PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO
Avenida Herminio Azevedo Soares nº 150

PORTARIA Nº 946 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE DESLOCAMENTO DE SERVIDOR PÚBLICO DESTA CIDADE ATÉ A CIDADE DE PALMAS/TO,
CONCEDE PAGAMENTO DE DIÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O  PRESIDENTE  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  DE  FORMOSO  DO  ARAGUAIA,  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art.1º - Autorizar o deslocamento de MARCOS DE PAULA GOMES COELHO, motorista, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, matrícula 1655144 desta cidade até a cidade de PALMAS-TO, no dia 18/11/2024 com
retorno no dia 18/11/2024, configurando o período de (01) uma diária completa sem pernoite, levar paciente
em casa de apoio familiar para Tratamento Especializado.
Art.2º – Autorizar o Gestor Financeiro, a efetuar ao servidor em questão, o pagamento de (01) uma diária
completa sem pernoite no valor de R$ 100,00 (Cem Reais)  para atender as despesas com locomoção e
alimentação.
Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Formoso do Araguaia, Estado do Tocantins, aos
19(dezenove) dias do mês de novembro de 2024.

RAFAELLA DE PAULA MELO CARVALHO
PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site
https://diario.formosodoaraguaia.to.gov.br/assinex-validador por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave:
MAT-1c47d9-22112024153626

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia-TO

Publicado via Diário Oficial 626/2024, em 22/11/2024 16:14

portaria-n-946-2024-6646.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org